
    

 

不 動 産 

公 売 広 報  

（期 間 入 札） 
 

 

公売保証金提供期間   令和７年７月３１日（木）まで 

入 札 期 間   令和７年７月２４日（木）から 

令和７年７月３１日（木）まで 

開 札 日    令和７年８月５日（火） 

 

 

 

 

高砂市財務部税務室債権管理課 

 



1 

不動産公売（期間入札）のご案内 

公 売 方 法 期間入札 

入 札 場 所 高砂市役所財務部税務室債権管理課 

入 札 期 間 令和７年７月２４日（木）午前９時００分から 

令和７年７月３１日（木）午後５時００分まで 

公売保証金納付期限 令和７年７月３１日（木）午後２時００分まで 

開 札 日 時 令和７年８月５日（火）午前１０時００分 

開 札 場 所 高砂市役所 南庁舎３階 作業スペース１ 

売 却 決 定 日 時 令和７年８月２６日（火）午前１０時００分 

買受代金納付期限 令和７年８月２６日（火）午後２時００分 

 

※追加入札を行う場合 

（見積価格以上で最高価格（同額である場合）の入札者が２人以上ある場合） 

公 売 方 法 期日入札 

公 売 場 所 高砂市役所 南庁舎３階 作業スペース１ 

入  札  日  時 
令和７年８月１２日（火）午前１０時００分から 

午前１０時３０分まで 

開 札 日 時 令和７年８月１２日（火）午前１０時３０分 

売 却 決 定 日 時 令和７年９月２日（火）午前１０時００分 

買受代金納付期限 令和７年９月２日（火）午後２時００分 

 

 

 

 

 



2 

期間入札の流れ 

１ 入札書類の取寄せ 「入札書類依頼書」を郵送、ファクシミリ送信、又は債権管理

課へ持参してください。 

入札書類は随時発送します。 

「入札書類依頼書」は公売広報に掲載しています。なお、高砂

市ホームページからダウンロードすることもできます。 

２ 公売保証金の納付 所定の方法で納付期限までに公売保証金を納付してください。 

３ 入札書の提出 入札書及び所定の書類一式を、郵送又は債権管理課職員への手交

のいずれかにより入札期間内に提出してください。 

４ 開札 開札期日に入札者立会いのもと開札し、見積価格以上で最も高

い価格の方を、最高価申込者として決定します。 

５ 売却決定 売却決定日に最高価申込者に対して公売財産の売却を決定しま

す。 

６ 買受代金納付 最高価申込者は、納付期限までに買受代金の全額（公売保証金

相当額を控除）を納付してください。 

７ 権利移転 所有権移転登記請求書（買受人に後日送付します。）を提出し

ていただき、高砂市が手続きを行います。権利移転に伴う費用

（登録免許税等）は、買受人の負担となります。 

 

  



3 

入札される方へ 

１ 注意事項     

（１）公売財産については、あらかじめその現況及び関係公簿等をご確認ください。 

（２）掲載している図面及び写真が現況と異なる場合は、現況を優先します。 

（３）執行機関（市）は、公売財産の種類又は品質に関する契約不適合責任等を負い 

ません。 

（４）執行機関（市）は、公売財産の引渡し義務を負わないため、使用者又は占有者 

に対して明渡しを求める場合や、公売財産内にある動産等の処理については買受 

人が行うことになります。 

（５）土地の境界については隣接地所有者と協議してください。 

（６）土壌汚染やアスベストなどに関する専門的な調査は行っておりません。 

（７）権利移転及び危険負担の移転の時期は、売却決定後、買受人が買受代金を納付 

した時です。ただし、法令等の規定により関係機関の許可又は登録等を要する公 

売財産については、要件を満たさなければ、権利移転の効力は生じません。 

（８）公売財産の権利移転に伴う費用は買受人の負担となります。 

（９）公売を中止する場合がありますので、その際は中止の旨をお知らせします。 

（10）売却区分番号内に複数の財産（財産がひとつで所有者を異にする場合を含む。）

があるものについては、国税徴収法第８９条第３項の規定に基づき、一括換価の

方法により公売を行います。 

 

２ 公売の参加資格 

原則として公売保証金（次の「公売保証金」の項目参照）を納付すれば、どなた

でも入札に参加することができます。 

  ただし、国税徴収法第９２条（買受人の制限）及び国税徴収法第１０８条第１項

（入札等の制限）等の規定に該当する方は公売に参加することができません。 

 また、公売財産の入札等をしようとする方（法人の場合はその役員全員）は、暴

力団員等でない旨の陳述書を提出する必要があります。提出がない場合や記載に不

備がある場合は、入札等が無効になります。 

 

３ 入札の手引き 

入札については、「不動産公売（期間入札）の手引き」をご覧ください。 

「不動産公売（期間入札）の手引き」は、高砂市財務部税務室債権管理課で配布し

ており、高砂市ホームページにも掲載しています。 

 

 

 

 



4 

公売財産一覧表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

売却区分 

番  号 

見 積 価 額 公    売    財    産 

公売保証金 種 類 所   在   地   等 

 

 

070101 

 

2,940,000円 

居宅 
和歌山県和歌山市新在家１２１－１－ 

７０２  

300,000円 

 



5 

売却区分 070101 見積価額 2,940,000円 公売保証金 300,000円 

公 売 財 産 

の 表 示 

（一棟の建物の表示） 

所 在  和歌山県和歌山市新在家字一里山 １２１番地１ 

建物の名称  パレ・ロワイヤル四ヶ郷 

構 造  鉄筋コンクリ－ト・鉄骨造陸屋根７階建 

床 面 積  １階 ６５３．８８㎡ 

        ２階 ５３６．３９㎡ 

        ３階 ５０８．３０㎡ 

        ４階 ５０８．３０㎡ 

        ５階 ５０８．３０㎡ 

        ６階 ５０８．３０㎡ 

        ７階 ５０８．３０㎡ 

（敷地権の目的である土地の表示） 

土地の符号  １ 

所在及び地番  和歌山県和歌山市新在家字一里山１２１番１ 

地 目  宅地 

地 積  １９９８．１７㎡ 

（専有部分の建物の表示） 

家 屋 番 号  新在家 １２１番１の４２ 

建物の名称  ７０２号 

種 類  居宅 

構 造  鉄筋コンクリート造１階建 

床 面 積  ７階部分 ６２．０５㎡ 

（敷地権の表示） 

土地の符号  １ 

敷地権の種類  所有権 

敷地権の割合  ３２５２４８分の６２０５ 

                    

以上は不動産登記簿の表示による 

公 売 財 産 

の 概 要 
 

不動産鑑定評価書（抜粋）参照 

 
法 的 規 制 

利用状況等 

公 売 条 件 

そ の 他 

１ 執行機関（市）は、公売財産の種類又は品質に関する契約不適合責任等を

負いません。 

２ 公売財産内には、所有者とは別の者が居住しています。 

３ 区分所有者により「管理組合法人パレ・ロワイヤル四ヶ郷」が結成されて

おり、同管理組合より委託を受けた管理会社が管理を行っています。詳細は、

管理会社「日本ハウズイング株式会社 大阪支店 和歌山営業所」（ＴＥＬ：

０７３－４２８－３０１６）に問い合わせてください。 



6 

４ 月額の管理費等は次のとおりです。 

  管理費 月額 １，００１円 

  修繕積立費 月額１５，３４１円 

５ 管理会社によれば、公売財産にかかる未納管理費等は３８，６５７円（令

和６年７月２６日現在）です。未納管理費等は買受人に承継されます。上記

の管理費等の他、水道料（２か月に１回：実費）の支払いについては管理会

社との協議が必要となります。 

６ 執行機関（市）は、不動産の直接の引渡しは行いません。したがって、公

売財産内に居住者が存在する場合の明渡請求や公売財産内に動産が存在す

る場合の取扱いなどについてはすべて買受人の責任において行うこととな

ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

所在図 

 

見取図 間取図 

 

©OpenStreetMap 



8 

公売物件写真 「不動産鑑定評価書（抜粋）」 

 対象不動産の写真 

 

 

 

 

 

 

 

 

南東方向から撮影 

南方向から撮影 

対象不動産 



9 

公売財産の概要、法的規制利用状況等 「不動産鑑定評価書（抜粋）」 

 

 

 

 



10 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

開札場所 案内図 

 

 

 

 

【問合せ先】 

高砂市財務部税務室債権管理課 

０７９－４４３－９０１８（直通） 

 

  



15 

入札するには、事前に入札書の取寄せが必要になります。 

下記の依頼書を記入し、債権管理課まで郵送又は直接持参するか、ファックスし

てください。 

不動産公売（期間入札）の手引きなど、高砂市ホームページに詳細情報を掲載し

ています。《https://www.city.takasago.lg.jp/》 

 

入札書類送付依頼書 
高砂市財務部税務室債権管理課（公売担当）宛 （FAX０７９－４４２－２２２９） 

入札期間 
令和７年７月２４日（木）午前９時００分から 

令和７年７月３１日（木）午後５時００分まで 

入札者又は入札代表者の住所及び

氏名（名称） 

（住所）〒   － 

 

 

（氏名） 

 

 

共同入札の場合 

入札者数 
入札代表者を含めて       名 

入札書類の送付先 

（※上記住所と異なる場合） 

（住所）〒   － 

 

 

（氏名） 

 

 

（入札者又は入札代表者との関係）※代理人、法人代表者等 

 

連絡先電話番号 

（平日日中の連絡先） 

（   ）   －      

氏名（名称） 

売却区分番号  

公売保証金納付方法 納付書 ・ 口座振込（どちらかに〇を入れてください。） 

※１ 複数の物件について送付依頼される方は、入札を希望するすべての物件の売却区分番号を記入してください。 

※２ 売却区分番号毎に入札書類が異なりますので、ご注意ください。 

※３ 入札書類は随時発送します。到着しない場合は、下記連絡先までご連絡ください。 

※４ 入札書が入札期間までに提出されなかった場合は、入札には参加できません。余裕をもって、手続きを行ってくだ

さい。 

《連絡先》高砂市債権管理課 ０７９－４４３－９０１８（直通） 



16 

入札するには、事前に入札書の取寄せが必要になります。 

下記の依頼書を記入し、債権管理課まで郵送又は直接持参するか、ファックスし

てください。 

不動産公売（期間入札）の手引きなど、高砂市ホームページに詳細情報を掲載し

ています。《https://www.city.takasago.lg.jp/》 

 

入札書類送付依頼書【記入例 個人】 
高砂市財務部税務室債権管理課（公売担当）宛 （FAX０７９－４４２－２２２９） 

入札期間 
令和７年７月２４日（木）午前９時００分から 

令和７年７月３１日（木）午後５時００分まで 

入札者又は入札代表者の住所及び

氏名（名称） 

（住所）〒６７６－８５０１ 

高砂市荒井町千鳥１丁目１－１ 

 

（フリガナ）    タカサゴタロウ 

（氏  名）    

        高砂 太郎 

共同入札の場合 

入札者数 
入札代表者を含めて       名 

入札書類の送付先 

（※上記住所と異なる場合） 

（住所）〒   － 

 

 

（フリガナ） 

（氏  名） 

 

（入札者又は入札代表者との関係）※代理人、法人代表者等 

 

連絡先電話番号 

（平日日中の連絡先） 

（   ）   －      

氏名（名称） 

売却区分番号  

公売保証金納付方法 納付書 ・ 口座振込（どちらかに〇を入れてください。） 

※１ 複数の物件について送付依頼される方は、入札を希望するすべての物件の売却区分番号を記入してください。 

※２ 売却区分番号毎に入札書類が異なりますので、ご注意ください。 

※３ 入札書類は随時発送します。到着しない場合は、下記連絡先までご連絡ください。 

※４ 入札書が入札期間までに提出されなかった場合は、入札には参加できません。余裕をもって、手続きを行ってくだ

さい。 

《連絡先》高砂市債権管理課 ０７９－４４３－９０１８（直通） 

住民票上の住所及び氏名を記載してください。 

共同入札者の総人数「を記載してください。 

希望する売却番号を記載してください。 



17 

入札するには、事前に入札書の取寄せが必要になります。 

下記の依頼書を記入し、債権管理課まで郵送又は直接持参するか、ファックスし

てください。 

不動産公売（期間入札）の手引きなど、高砂市ホームページに詳細情報を掲載し

ています。《https://www.city.takasago.lg.jp/》 

 

入札書類送付依頼書【記入例 法人】 
高砂市財務部税務室債権管理課（公売担当）宛 （FAX０７９－４４２－２２２９） 

入札期間 
令和７年７月６日（ ）午前９時００分から 

令和７年７月１３日（ ）午後５時００分まで 

入札者又は入札代表者の住所及び

氏名（名称） 

（住所）〒６７６－８５０１ 

高砂市荒井町千鳥１丁目１－１ 

 

（フリガナ）タカサゴフドウサンカブシキガイシャダイヒョウトリシマリヤクタカ

サゴタロウ 

（氏  名）高砂不動産株式会社代表取締役 高砂 太郎 

共同入札の場合 

入札者数 
入札代表者を含めて       名 

 

 

 

入札書類の送付先 

（※上記住所と異なる場合） 

（住所）〒   － 

 

 

（フリガナ） 

（氏  名） 

 

（入札者又は入札代表者との関係）※代理人、法人代表者等 

 

連絡先電話番号 

（平日日中の連絡先） 

（   ）   －      

氏名（名称） 

売却区分番号  

公売保証金納付方法 納付書 ・ 口座振込（どちらかに〇を入れてください。） 

※１ 複数の物件について送付依頼される方は、入札を希望するすべての物件の売却区分番号を記入してください。 

※２ 売却区分番号毎に入札書類が異なりますので、ご注意ください。 

※３ 入札書類は随時発送します。到着しない場合は、下記連絡先までご連絡ください。 

※４ 入札書が入札期間までに提出されなかった場合は、入札には参加できません。余裕をもって、手続きを行ってく

ださい。 

《連絡先》高砂市債権管理課 ０７９－４４３－９０１８（直通） 

 

共同入札者の総人数「を記載してください。 

希望する売却番号を記載してください。 

商業登記簿上の所在地及び商号を記載してく

ださい。氏名（名称）欄には、商号とともに

代表者の役職及び氏名を記載してください。 


